
Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/371         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Фаридонова Илдара Кавиевича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по многомандатному 

(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Фаридонова Илдара Кавиевича кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному (семимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Фаридонова Илдара Кавиевича,  3 октября    1960 года рождения, 

слесаря по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов ПАО «Газпром газораспределения 

Уфа» в г.Бирске,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, 

д.Норкино, ул. Советская,  д. 17,  выдвинутого местным отделением Балтачевского района Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Норкинский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по многомандатному (семимандатному) избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 16 часов 

12 минут). 

            2. Выдать Фаридонову Илдару Кавиевичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/372         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Хазияхметова Ильгиза Илюсовича кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по многомандатному 

(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Хазияхметова Ильгиза Илюсовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному (семимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Хазияхметова Ильгиза Илюсовича,  20 сентября   1981 года 

рождения, заведующего Сейтяковской участковой ветлечебницей ГБУ Балтачевской 

райветстанции,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, 

д.Норкино, ул. Казанская,  д. 21,  выдвинутого местным отделением Балтачевского района Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Норкинский сельсовет 

муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по многомандатному (семимандатному) избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 16 часов 

14 минут). 

            2. Выдать Хазияхметову Ильгизу Илюсовичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/373         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Нигаматуллина Ильяса Масгаровича кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по многомандатному 

(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Нигаматуллина Ильяса Масгаровича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному (семимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Нигаматуллина Ильяса Масгаровича,  21 августа    1969 года 

рождения, менеджера ООО АП имени Калинина Стерлитамакского района,  проживающего по 

адресу: Республика Башкортостан, Балтачевский район, д.Норкино, ул. Центральная,  д. 25,  

выдвинутого местным отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

многомандатному (семимандатному) избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 11  часов 16 

минут). 

            2. Выдать Нигаматуллину Ильясу Масгаровичу удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/374         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Фаридонова Наиля Кавиевича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по многомандатному 

(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Фаридонова Наиля Кавиевича кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района 

Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутого по 

многомандатному (семимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Фаридонова Наиля Кавиевича,  16 марта    1967 года рождения, 

директора МОБУ СОШ д.Норкино,  проживающего по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Норкино, ул. Пролетарская,  д. 18,  выдвинутого местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (семимандатному) избирательному 

округу № 1  (12 июля 2019 года 16 часов 16 минут). 

            2. Выдать Фаридонову Наилю Кавиевичу удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/375         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Балягутдиновой Айгуль Канифяновны кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по многомандатному 

(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Балягутдиновой Айгуль Канифяновны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному (семимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Балягутдинову Айгуль Канифяновну,  29 января    1997 года 

рождения, фельдшера Норкинского ФАП,  проживающую по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Норкино, ул. Центральная,  д. 65,  выдвинутую местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (семимандатному) избирательному 

округу № 1  (12 июля 2019 года 16 часов 18 минут). 

            2. Выдать Балягутдиновой Айгуль Канифяновне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/376         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Фаридуновой Гульназ Рамиловны кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по многомандатному 

(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Фаридуновой Гульназ Рамиловны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному (семимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Фаридунову Гульназ Рамиловну,  30 мая   1996 года рождения, 

фельдшера Имяновского ФАП,  проживающую по адресу: Республика Башкортостан, 

Балтачевский район, д.Имяново, ул. Школьная,  д. 16,  выдвинутую местным отделением 

Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (семимандатному) избирательному 

округу № 1  (12 июля 2019 года 16 часов 20 минут). 

            2. Выдать Фаридуновой Гульназ Рамиловне удостоверение о регистрации 

установленного образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 



Башкортостан республикаһы 

Балтас районы муниципаль 

районының территориаль  

hайлау комиссияhе 

452980, Иске Балтас а., Совет  урамы, 48 

 тел (34753) 2-17-91   
 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального района 

Балтачевский район               

Республики Башкортостан 

452980, с. Старобалтачево, ул. Советская, 48 

тел.(34753) 2-17-91 

                                                                 

 

РЕШЕНИЕ 

№  117/377         12 июля 2019 года 

 «О регистрации Гиндуллиной Флиды Кавиевны кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по многомандатному 

(семимандатному) избирательному округу № 1 на выборах 8 сентября 2019 года» 

Проверив соответствие порядка выдвижения Гиндуллиной Флиды Кавиевны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, выдвинутой по 

многомандатному (семимандатному) избирательному округу № 1 требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, а также достоверность сведений, содержащихся в 

представленных для регистрации кандидата документах,  руководствуясь статьями 25, 43, 47, 48, 

49, 51, 71, 72 указанного Кодекса территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Балтачевский район Республики Башкортостан решила: 

          1. Зарегистрировать  Гиндуллиной Флиды Кавиевны,  10 декабря   1965 года рождения, 

главы сельского поселения Норкинский сельсовет,  проживающую по адресу: Республика 

Башкортостан, Балтачевский район, д.Норкино, ул. Советская,  д. 12,  выдвинутую местным 

отделением Балтачевского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по многомандатному (семимандатному) 

избирательному округу № 1  (12 июля 2019 года 16 часов 22 минут). 

            2. Выдать Гиндуллиной Флиде Кавиевне удостоверение о регистрации установленного 

образца. 

            3. Разместить настоящее решение и сведения о кандидате на информационном стенде 

администрации сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский 

район Республики Башкортостан. 

Председатель территориальной избирательной 

комиссии муниципального района                                                    С.А.Биктубаев 

 

 

Секретарь территориальной избирательной             Р.Х. Хаматнурова 

комиссии муниципального района                                                     

 

 


